
Smlouva o poskytnutí ubytovacích kapacit a služeb 

Objednatel: Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 5230/5, příspěvková organizace 

Vrchlického 520/5 405 02 Děčín ILIČ: 72742572 

Poskytovatel: 

Porta tempus z.s., sídlo: Nový Svět 52, 512 45 Harrachov, IČ 17799722, 

1. Úvodní ustanovení 

Poskytovatel je právnickou osobou pronajímající nemovitosti k poskytnutí ubytování v oblasti 

cestovního ruchu a zabývající se zprostředkováním služeb pro ubytování a stravování. 

Objednatel prohlašuje, že má zájem od prodávajícího odebrat níže zmiňované služby. Obě strany 

se rozhodly uzavřít tuto dohodu za účelem úpravy svých práv a povinností při vzájem.né obchodní 

činnosti. 

2. Předmět dohody 

Touto dohodou se poskytovatel zavazuje zajistit objednateli na základě jeho objednávky 

pronájem. nemovitosti a specifikované služby a objednatel se zavazuje objednané služby čerpat a 

zaplatit za ně sjednanou kupní cenu. 

3. Cena, platební podmínky 

Výše zmiňovaný objednatel tímto závazně objednává: 

Termín: 25.2.-1.2.2024,6 dnů /5 nocí 

Místo: Chalupa Dřevěnka Harrachov, Nový Svět 28, 512 45 Harrachov 

Počet dětí: 22, bude upřesněno do 30. Ledna 2024 

Věk: 2. stupeň ZŠ 

Pedagogický dozor: 2 

Smluvní cena děti: 2 990,- Kč /dítě/pobyt 

V ceně: ubytování, stravování, pitný režim. 

Cenové zvýhodnění: na 20 plně platících dětí ? x pedagogický dozor zdarma. Ostatní pedagogové 

2.990,- Kč/osoba/pobyt. Cena celkem: cca 70 000,- Kč. Přesné vyúčtování bude předloženo v 

návaznosti na počet žáků a dospělých po skončení pronájmu a služeb. 

4. Specifikace služeb 

Stravování: snídaně form.ou bufetu, po celou dobu pobytu zajištěn pitný režim 

Ubytování: ve vícelůžkových pokojích, ložní prádlo



5. Platební podmínky 

Obě strany se dohodly na záloze ve výši 25 000,- Kč, se splatností do 15.11.2023. Platební údaje 

budou uvedeny na faktuře, která bude zaslána na email školy a to nejpozději 10 dní před 

splatností. Doplatek 25 000,- Kč je splatný na základě fakturace, která bude vystavena cca 30 dnů 

před pronájmem. 

Po skončení pronájmu bude vystaveno závěrečné vyúčtování dle skutečného počtu osob a 

skutečně odebraných služeb. Vyúčtování — faktura bude opět zaslána na email školy po ukončení 

pronájmu do 5 dnů. 

6. Storno podmínky 

V případě zrušení smlouvy kdykoli před smluveným nástupem bude poskytovatel účtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši zaplacené zálohy 25 000,- Kč. 

Pokud dojde v průběhu pobytu-pronájmu ze závažných důvodů (například onemocnění) ke 

změnám v počtech účastníků, je nutné je okamžitě nahlásit. Částka za ubytování a stravné bude 

objednateli vrácena po odečtení stornopoplatku ve výši 50 % od druhého dne, kdy došlo ke 

změně. 

DY 
Poskytovatel může vypovědět smlouvu jen ze závažných technických důvodů, v jejichž důsledku 

by došlo k porušení hygienických požadavků na provoz zařízení. 

7. Společná a závěrečná ustanovení 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana dohody. 

Při nakládání s osobními údaji budou obě strany postupovat v souladu s právním řádem. České 

republiky, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, nařízení EP a Rady 2015/579. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnou 

formou. Smluvní strany tedy pro jakoukoliv změnu či doplnění této dohody vylučují jakoukoliv 

jinou než písemnou formu. Strany dohody prohlašují, že veškeré ustanovení této dohody považují 

za rozhodující. Obě strany dohody potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem. Zároveň 

strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a 

svobodné vůle, vážně a srozumitelně. 

8. Výběrové řízení 

„Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění provede ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín lIS-úp1, a to do 20. dnů od jejího 

uzavření. 

Tato strana bude o uveřejnění neprodleně informovat druhou stranu, a to prostřednictvím 

písemné zprávy, emailu, datové schránky.“ 

Na poskytnutý výjezd (Chalupa Dřevěnka, Nový Svět 28, Harrachov, 25. 2.- 1.2.2024) uplatňuje 

výjimku ze Směrnice PO/102-1, k pořízení služeb, materiálu a majetku města, dle č. 10 odst. 1.



V Harrachově dne 18.10.2072 

Objednatel Poskytovatel 

razítko a podpis razítko a podpis


